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LIST INTENCYJNY 

Zawarty w dniu 13.08.2025 pomiędzy  

 

Urzędem Statystycznym w Lublinie, 

Reprezentowanym przez Dyrektora Urzędu dra Krzysztofa Markowskiego  

a 

Katedrą Architektury, Urbanistyki i Planowania Przestrzennego na Wydziale 

Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej, reprezentowaną przez kierownik 

katedry dr hab. inż. arch. Natalię Przesmycką 

W trosce o rozwój lokalny, racjonalne gospodarowanie majątkiem publicznym oraz 

wspieranie procesów rewitalizacji, Urząd Statystyczny w Lublinie oraz Katedra Architektury, 

Urbanistyki i Planowania Przestrzennego na Wydziale Budownictwa i Architektury Politechniki 

Lubelskiej, deklarują wolę współpracy w ramach prac naukowo-badawczych w zakresie 

pozyskiwania informacji o nieużytkowanych obiektach budowlanych i zarządzania tym zasobem. 

Przedmiotem współpracy będzie realizacja projektu badawczego pod tytułem: 

„Od pustostanu do zasobu: wsparcie decyzyjne dla samorządów w zarządzaniu 

nieużytkowaną infrastrukturą”. Projekt ten koncentruje się na problematyce nieużytkowanych 

obiektów budowlanych, ze szczególnym uwzględnieniem budynków użyteczności publicznej, 

które stanowią istotny zasób przestrzenny, infrastrukturalny i kulturowy. Z uwagi na skalę tego 

zjawiska oraz jego wpływ na rozwój obszarów zurbanizowanych, rewitalizację przestrzeni oraz 

gospodarowanie mieniem komunalnym, podjęcie działań badawczych ma wymiar zarówno 

strategiczny, społeczny jak i gospodarczy.  

Celem współpracy jest wypracowanie innowacyjnych i praktycznych narzędzi wspierających 

jednostki samorządu terytorialnego w podejmowaniu decyzji dotyczących ponownego 

wykorzystania nieużytkowanych budynków. Sygnatariusze niniejszego dokumentu deklarują chęć 

współudziału w pracach naukowo-badawczych, udostępniania jawnych informacji statystycznych 

niezbędnych do realizacji projektu badawczego, gotowość do wymiany wiedzy i doświadczeń, 

współorganizacji seminariów oraz działań popularyzatorskich na każdym etapie projektu. 

Działania oparte będą na zasadach wzajemnych korzyści.  

Niniejszy list intencyjny nie stanowi zobowiązania prawnego, lecz wyraża wolę nawiązania 

współpracy i wspólnego działania na rzecz skuteczniejszego zarządzania nieużytkowaną 

infrastrukturą miejską. Zakres listu intencyjnego nie wyklucza innych form współpracy pomiędzy 

stronami w ramach realizacji projektu badawczego i jest zgodny z założeniami Porozumienia 

Partnerskiego o wieloletniej współpracy zawartego w dniu 27 maja 2010 r pomiędzy Politechniką 

Lubelską a Głównym Urzędem Statystycznym.  

Sygnatariusze: 

Dyrektor Urzędu Statystycznego  

w Lublinie 

Kierownik Katedry Architektury, 

Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 
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